Emertimi BRAJAN - AB -
Statusi Juridik Sh.p.k
N.LP.T -i 1.581085030

Adresa e Selise

zonen kadastrale nr.1685, ne numrin e pasurise 118/7.

Lezhe, Shenkoll, Gajush, Lagjja Qender, Rruga e Kampit, objekt ne

Data e krijimit 02/07/2015

Nr.1 Regjistrit Tregetar CN-128261-07-15

Veprimtaria Kryesore

Ndertimi i objekteve te ndryshme publike ose private, bujqesore

ose industriale. Tregtise me shumice dhe pakice te materialeve te

ndertimit, mallrave industriale, turistike etj. Import-cksp

ort te

mallrave industriale, te ndertimit dhe te mallrave te ndry

shme etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

2017

Pasgyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jané té shprehura né

Pasqvra Financiare jané té rrumbullakosura né
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BRAJAN - AB
L581085030

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Llogari te arketueshme tregetare
Te tjera llogari te arketueshme
Inventari

Parapagesat per furnizime
Shpenzime te shtyra

I'e arketueshme nga debitore te ndryshem/Kuota

Total Aktive Afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive financiare

Aktive afatgjata materiale
Aktive tatimore te shtyra

Total aktive afatgjata

Total Aktive

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregetare
Llogari te pagueshme
Dividente per tu paguar
Detyrime tatimore

Te ardhurat e shtyra

Te tjera detyrime pale te lidhura
Te tjera detyrime

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Hua afatgjata
Grante dhe Te ardhurat ¢ shtyra

Total Detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali i nenshkruar

Primi I lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi

Rezerva te ticra
Fitime/(humbije) te mbariura
Fitimi i ushtrimit

Total kapitali iy

Totali i kapitalit dhe 9

Shenime

—~d N W B W

10
11
)
13
14
15
16

1

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2017 2016

654,332 19,208,977
259,902,952 182,231,750
0 1,072,400
255,700 288,898
0 0
0 0
0 10,060
260,812,984 202,812,025
28,290,957 8,974,478
28,290,957 8,974,478
289,103,941 211,786,503
0 0
194,945,879 130,224,765
3,253,491 0
0
16,606,530 24,762,687
0
0 0
0
214,805,900 154,987,452
0 0
214,805,900 154,987,452
10,000 10,000
0 0
56.789.051 23,095,961
{ 0
17,498,991 33,693,090
74,298,041 56,799,051
289,103,941 211,786,503



BRAJAN - AB
L581085030
PASQYRA E PERFORMANCES

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga veprimtaria kryesore
Puna e kryer nga njesia ekonomike e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

1) Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
2) Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

1) Paga dhe shperblime
2) Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore

Zhvleresim i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Te ardhura te tjera

Zhvleresim i aktiveve te gendrueshme

Te ardhura Shpenzime financiare

1) Te ardhura Shpenzime kursi kembimit
2) Te ardhura Shpenzime interesa
3) Te ardhura Shpenzime te tjera financiare

Pjese e fitimit/humbjes nga pjesmarrjet

Fitimi/humbja para tatimit

shpenzime te panjohura fiskale

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1) Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin
2) Shpenzimi aktual 1 tatimit te shtyre

Fitimi/humbja e vitit

Fitimi/humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin:

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-} nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

18

19

20

21

22

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjithperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave/humbjeve gjithperfshirese per:

Pronaret e njesise ckonomike meme
Interesat jo-kontrolluese

Totali i te ardhurave gjithper : yitin

305,081,252

400,631,411

304,696,748

400,631,411

384,504 0
-223,888,704 -247,149,374
-223,888,704 -247,149,374

0 0
-14,241,859 -10,865,704
-12,203,821 -9,310.800

-2,038,038 -1,554,904
-3,167,986 -844,178
-42,290,821 -101,730,012
0 0

-904,834 270,678
907,798 -268,514
2,964 22,164
20,587,048 39,771,465
0 751,039
-3,088,057 -6,078.376
-3,088,057 6,078,376
17,498,991 33,693,089
0 0
17,498,991 33,693,089




BRAJAN - AB

L581085030
- Pasqyra e Fluksit Monetar (Sipas metodes direkte)
Vitit ushtrimor  Vitit paraardhes
Nr Pershkrimi 2017 2016

MM te arketuara nga kllentet

MM te paguara ndaj furnitoreve

MM te paguara ndaj punonjesve

MM te arketuara nga veprimtaria

MM te arketuara nga huate

MM te arketuara nga ortaket

MM te arketuara nga debitore kreditore te tjere

MM te arketuara nga interesat

MM te arketuara nga parapagimet

MM te paguara hua

MM te paguara per ortaket

MM te paguara per Sigurime Shogerore

MM te paguara per TAP-in

MM te paguara per Tatim Fitimin

MM te paguara per TVSH-ne

MM te paguara per tatime te tjera

MM te paguara per pagese doganore

MM te paguara per sherbime bankare

MM te paguara per taksa vendore

MM te paguara per gjobat dhe kamat vonesa

MM te paguara per interesa

MM te paguara per shpenzime te tjera

MM te tjera te arketuara

Ndryshimi kursit kembimit _
1 MM neto nga uepnmtarlte e shfryteumlt

Blerja e shoqer:se se kontroiluar parate e arket

Blerje aktive materiale e jo materiale

Shitje aktive materiale e jo materiale

Interesa te arketuar

Divident te arketuar

Te ardhura nga emetlmi i kapltallt aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividente te paguar

III —MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

II -MM neto te perdorura ne veprlmtarlte mvestuese

19,208,977

272 876 456
(218,053,015)
(7,515,369)

{3,162,846)

(20,645,233)
(424,785)
0
(112,239)
(4,520,315)
(20)
(19,008,000)
(907,798)
(1 473 154)
(17,084,465)
2,984

(17,081,481)

654,332

' 335578,040

(220,163,660)
(8,838,097}
0
1,500,000
0
14,827,600
5,665
0
(1,500,000)
0
(2,305,404)
0
0

~ (25,357,361)

(372,412)
(1,007,125)
(121,534)
0
0
(7,829)
(78,539,086)
0
(268,514)
13,430,283

0
(3,854,516)
0

0
(3,854,516)

9 633, 210
19,208,977
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